
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.030, 04 DE ABRIL DE 2017.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



MINISTÉRI O PÚBLIC O DA UNIÃ O 
MINISTÉRI O PÚBLIC O DO D I S T R I T O F E D E R A L E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N " ^ ' / / , DEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 3j DE MARÇ O DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERA L DO MINISTÉRI O PÚBLIC O DO D I S T R I T O F E D E R A L E 
TERRITÓRIOS ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 19 de janeiro de 2015. no uso da competência que lhe foi 
delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 6 de setembro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

C O N S I D E R A N D O a Portaria PGR/MPU n° 577, de 16 de novembro de 2010, que regulamenta o 
processo de Gestão do Desempenho no Estágio Probatório do servidor ocupante de cargo de provimento efetivo no 
âmbito do MPU, 

R E S O L V E : 

Art . I o Homologar as avaliações do estágio probatório, homologar o estágio probatório, bem como 

homologar a estabilidade dos servidores do MPDFT, que ingressaram nas carreiras de Analista e Técnico do 

Ministério Público da União no mês de março de 2014, nas datas relacionadas na tabela abaixo: 

Ori i Nome Ma» Cargo Data de Ingresso 
Homologação das 

Aval iações de Estágio 
Probatóri o 

Homologação do 
Estágio Probatóri o 

Homologação da 
Estabilidade 

1 
CARLOS HENRIQUE PEREIRA DA 

SILV A 
4607-8 

TÉCNICO DO MPU APOIO TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO/TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
27/03/2014 27/11/2016 27/03/2017 27/03/2017 

2 
ELISABETH BARBOSA DA SILV A DE 

SOUZA 
4632-9 

TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃ O 

25/03/2014 25/11/2016 25/03/2017 25/03/2017 

3 FELIPE X A V I E R SOUZA CRUZ 4616-7 

ANALIST A DO MPU/TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO/SUPORTE E 
INFRAESTRUTURA 

06/03/2014 06/11/2016 06/03/2017 06/03/2017 

4 
LUCRÉCIA APARECIDA M I R A N D A DOS 

SANTOS 
5019-9 

TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃ O 

07/03/2014 07/11/2016 07/03/2017 07/03/2017 

5 L U C I A N A PONTE C A R V A L H O 4627-2 
ANALIST A DO MPU/APOIO TÉCNICO 
ESPECIALIZADO GESTÃO PUBLICA 

10/03/2014 10/11/2016 10/03/2017 10/03/2017 

6 LUI S FELIPE ALVE S ATAIDE S 4638-8 
ANAL IST A DO 

MPU/PERÍCIA/ENGENHARIA ELÉTRICA 
31/03/2014 31/11/2016 31/03/2017 31/03/2017 

7 M A R I A N A PIMENTEL MASCARENHAS 4628-1 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO / ADMINISTRAÇÃ O 
10/03/2014 10/11/2016 10/03/2017 10/03/2017 

8 
MARCUS VINÍCIU S C A V A L C A N T I 

FERREIRA 
4636-1 

ANALIST A DO MPU TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO/SUPORTE E 
INFRAESTRUTURA 

26/03/2014 26/11/2016 26/03/2017 26/03/2017 

9 
QUEZIA QUEREM LOUZEIRO 

MAGALHÃE S 
4630-2 

ANALIST A DO MPU/APOIO 
JURÍDICO/DIREITO 

14/03/2014 14/11/2016 14/03/2017 14/03/2017 

10 
RENATA TONICELLI DE M E L L O 

QUELHO 
4613-2 

ANALIST A DO MPU/APOIO 
JURÍDICO DIREITO 

11/03/2014 11/11/2016 11/03/2017 11/03/2017 

1 1 ROBERTO ALVE S PEREIRA 4619-1 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃ O 
06/03/2014 06/11/2016 06/03/2017 06/03/2017 

12 SAMUEL VALÉRI O OZORIO DUTRA 4612-4 
rECNK o DO MPL rÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E C O M L N I C A Ç Ã O 

10/03/2014 10/11/2016 10/03/2017 10/03/2017 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ÍM1 krrsWlniiriahVAnnnala U ív-alíMirmwifi^WiiirfmiOTi-ninora n Intrrnr t FilroCnntcn l Oii l lnfA\TWRA7AHO\í i - Minni a ri r Pnflan a - Turm a MA R 7(1 l izyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA rinr 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.030, 04 DE ABRIL DE 2017.



Or d Nome Mal Cargo Data de Ingresso 
Homologação das 

Avaliações de Estágio 
Probatóri o 

Homologação do 
Estágio Probatóri o 

Homologação da 
Estabilidade 

13 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBASERGIO RICARDO MATO S DE SOUSA 4624-8 

ANALIST A DO MPU TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO/SUPORTE E 
INFRAESTRUTURA 

06/03/2014 06/11/2016 06/03/2017 06/03/2017 

14 
THIAG O L INCONN RODRIGUES DE 

OLIVEIR A CONCEIÇÃO 
4625-6 

ANALIST A DO MPU/APOIO 
JURÍDICO/DIREITO 

06/03/2014 06/11/2016 06/03/2017 06/03/2017 

15 VÍLSON DIA S MAGALHÃE S 4623-0 
ANAL IST A DO 

MPU/PERiClA/CONTABILIDADE 
06/03/2014 06/11/2016 06/03/2017 06/03/2017 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

r  AIzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA I v ràv Imi r in H AnnDitln M ™-al\Mirrr ^n \Winrl(iiií\Tr-mrtnrar x Intemr» ! Fi l i^rni i ten f OiilliVtlc U WB A 7iiHn \f i - Minut a 4c Pnrtan ü - Turm a MA R M>!4 rlr v 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.030, 04 DE ABRIL DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBL IC O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N° C ^ ' ^  , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 51 D E ^ ? 0 U ^ ° 2017. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.031161/2017-11, 

R E S O L V E : 

Dispensar, a contar de 29/03/2017, a servidora C A M I L A I S R A E L 

A Z E V E D O , matrícula 4561-6, Técnico do MPU/Saúde/Saúde Bucal da carreira do 
Ministério Público da União, do encargo de substituta da função de confiança de Chefe do 
Serviço de Processamento de Artigos e Superfícies da Divisão Odontológica da Secretaria 
de Atendimento a Saúde, código FC-02 (62000220). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

IM O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.030, 04 DE ABRIL DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N° 2017. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.031334/2017-93, 

R E S O L V E : 

Art . I o Dispensar, a contar de 30/3/2017, a servidora M A R I A D E 

F Á T I M A D I A S P O R T E L L A , matrícula 1046-4, Técnico do MPU/Saúde/Enfermagem da 
carreira do Ministério Público da União, da função de confiança de Auxiliar Técnico da 
Secretaria de Atendimento a Saúde, código FC-01 (62000215). 

Art . 2o Dispensar, a contar de 30/3/2017, a servidora M A R I A D E 

F Á T I M A D I A S P O R T E L L A , matrícula 1046-4, Técnico do MPU/Saúde/Enfermagem da 
carreira do Ministério Público da União, do encargo de substituta do cargo em comissão de 
Chefe da Seção de Enfermagem da Divisão Medica da Secretaria de Atendimento a Saúde, 
código CC-01 (62000205). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W A G N f R n ^ ^ S ã S Ò ^ ^ A Ú J O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.030, 04 DE ABRIL DE 2017.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
Ministéri o Públic o do Distrit o Federa l e Território s 

S E C R E T A R I A - G E R A L zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

PORTARI A N° DE MARÇ O DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERA L DO MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O 
F E D E R A L E TERRITÓRIOS ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 19 de janeiro de 2015, no 
uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 423/PGJ (RIMPDFT), de 02/03/2016, e 
na Portaria Normativa/DG n°32, de 13 de janeiro de 2010. tendo em vista o que consta do 
Processo n° 08191.115314/2016-93; 

RESOLVE : 

Art . I o - Designar a servidora MARI A SIMON E MAGALHÃE S C O E L H O , 
matrícula n° 2550-0, Chefe de Atendimento da PROFIDE, para exercer o encargo de GESTORA 
da NOTA DE EMPENHO n° 2017NE000251, e a servidora A R L E N E CARVALH O DE SOUZA 
DA SILVA , matrícula n° 2347-7, para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA. 

Art . 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WA G 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.030, 04 DE ABRIL DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBL IC O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ^íò , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 3/ D E ^ ^ 0 1 7 . 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor 
dos Tabulariuns ns° 08191.030921 /2Q17-65, 08191.030920/2017-11 e 
08191.030919/2017-96 

R E S O L V E : 

Art . I o Designar a servidora L U C I A N N A N O L E T O D E S O U SA 

A L V E S , matrícula 4024-0, Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para exercer a 
função de confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Infracionais da 
Divisão de Registro e Controle dos Feitos Infracionais, Cíveis, Família, Órfãos e Sucessões 
da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Samambaia, código FC-03 (76001013), 
dispensando, em consequência, o servidor C A R L O S A N T Ô N I O D E V A S C O N C E L O S 

L I M A , matrícula3210-7. 

Art . 2o Designar o servidor C A R L O S A N T Ô N I O D E 

V A S C O N C E L O S L I M A , matrícula 3210-7, Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para exercer a 
função de confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Especiais Criminais 
e de Violência Doméstica da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Samambaia, 
código FC-03 (76001012), dispensando, em consequência, o servidor G I L S O N L O P E S 

R O D R I G U E S , matrícula 4133-5. 

Art . 3o Designar o servidor G I L S O N L O P E S R O D R I G U E S , matrícula 
4133-5, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 
Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Secretário 
Administrativo do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Infracionais da Divisão de 
Registro e Controle dos Feitos Infracionais, Cíveis, Família, Órfãos e Sucessões da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Samambaia, código FC-02 (76001023), 
dispensando, em consequência, a servidora L U C I A N N A N O L E T O D E S O U SA A L V E S , 

matrícula4024-0. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.030, 04 DE ABRIL DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBL IC O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Art . 4o Dispensar a servidora L U C I A N N A N O L E T O D E S O U SA 

A L V E S , matrícula 4024-0, Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, do encargo de 
substituta da função de confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos 
Infracionais da Divisão de Registro é Controle dos Feitos Infracionais, Cíveis, Família, 
Órfãos e Sucessões da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Samambaia, código 
FC-03 (76001013). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W A G N E R D UTO 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.030, 04 DE ABRIL DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Ç  , dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 3 de A 6 £ , L , de •  

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso das atribuições previstas no artigo 
402, inciso IV , do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 2/3/2016) e na Portaria 
Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 
08191.111627/2016-72. 

RESOLVE: 

Art . I O - Designar o servidor SERNIVALDO SOUSA GUIMARÃES 
JÚNIOR, matrícula n° 3617, para exercer o encargo de GESTOR da Ata de Registro de 
Preços n° 010/2017, firmada com NOVA COMÉRCIO DE TECNOLOGIAS DE 
INFORMÁTICA EIRELl, que tem por objeto eventual aquisição de equipamentos para 
modernização e expansão da infraestrutura de Tecnologia da Informação do MPDFT, o 
servidor LUI Z CARLOS HIROKAZU INOUE, matrícula n° 4436, como GESTOR 
SUBSTITUTO, o servidor RONALDO PEIXOTO DE ALMEID A JÚNIOR, matrícula n° 
4077, como FISCAL TÉCNICO, e o servidor SAVIO CAMARA Z AI D AN , matrícula n° 
3711, como FISCAL TÉCNICO SUBSTITUTO. 

Art . 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.030, 04 DE ABRIL DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D ISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ã^l  ,de 3  de A f ^ i L de 2017. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso das atribuições previstas no artigo 402, inciso IV , 
do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 2/3/2016) e na Portaria Normativa/DG 
n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 
08191.126286/2016-30. 

RESOLVE: 

Art . I O - Designar o servidor JEISSON ANTÔNIO DA SILVA , matrícula n° 
3328-6, para exercer o encargo de GESTOR do Contrato n° 027/2017, firmado com 
VISION NET LTDA . - EPP, que tem por objeto Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço remanescente de rastreamento de veículos via satélite (GPS), 
para gerenciamento e monitoramento de segurança de veículos oficiais que integram a 
frota do MPDFT, compreendendo o fornecimento e instalação, a título de comodato, de 40 
(quarenta) Módulos AV LzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA (Automatic Vehicle Location), composto do receptor GPS e do 
transmissor de pacote de dados GPRS/GSM, de acordo com as condições e as 
especificações deste instrumento e seu anexo, e dos anexos do edital, e o servidor RAMON 
ARAÚJO DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO, matrícula n° 2838-0, para exercer o encargo de 
GESTOR SUBSTITUTO. 

Art . 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.030, 04 DE ABRIL DE 2017.



NOME CARGO MATR. DIAS DT. INICIAL DT. FINAL MÊS 
DANIELA BORGES DOS SANTOS TECNICO ADMINISTRATIVO 3066 2 23/11/2016 24/11/2016 11

QUEILA ENGELMANN RODRIGUES TECNICO ADMINISTRATIVO 843 1 28/11/2016 28/11/2016 11
THAYS ALVES BEZERRA ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4778 1 28/11/2016 28/11/2016 11

PATRICIA CRISTINA DE CASTRO ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4822 1 18/11/2016 18/11/2016 11
CONCEICAO ALVES PEREIRA REQUISITADO 870 13 24/11/2016 06/12/2016 11

MARIA TEREZA CESAR MOREIRA DE CERQUEIRA ANALISTA DE SAUDE - CLINICA MEDICA 1155 1 01/12/2016 01/12/2016 12
MARA CRISTINE ROSA ANDRADE TECNICO ADMINISTRATIVO 2504 3 23/11/2016 25/11/2016 11
SALUMIEL MARCELINO DA COSTA ANALISTA PROCESSUAL 3926 2 15/11/2016 16/11/2016 11

VINICIUS PIRES BARRETO 2275 1 23/11/2016 23/11/2016 11

ADRIANE HONORATO RABELO DE CARVALHO REQUISITADO 2457 3 28/11/2016 30/11/2016 11

CARINE ADRIANA CAMARA BARBOSA 2010 1 25/11/2016 25/11/2016 11

LUCAS DE MENEZES SILVA TECNICO ADMINISTRATIVO 3255 2 23/11/2016 24/11/2016 11
FABIANA OLIVEIRA BORGES PESSOAL SEM VINCULO 5136 15 21/11/2016 05/12/2016 11

GERLENY DO CARMO DIAS GUIMARAES 4864 5 28/11/2016 02/12/2016 11

CLAUDIA OLIVEIRA CORTEZ TECNICO ADMINISTRATIVO 3900 2 24/11/2016 25/11/2016 11
CLAUDIANE MELO VIDAL REQUISITADO 2528 7 24/11/2016 30/11/2016 11

ELIANA KLEBIA ALVES DE SOUZA ANALISTA ADMINISTRATIVO 3417 15 01/12/2016 15/12/2016 12
SAMIA DE REZENDE PINTO ANALISTA PROCESSUAL 3164 2 01/12/2016 02/12/2016 12

JULIA LEAO TEIXEIRA ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4232 2 29/11/2016 30/11/2016 11

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Território

Diretoria Geral
Secretaria de Atendimento à Saúde

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/TRANSPORTE

ANALISTA DE ENGENHARIA 
SANITARIA/PERITO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.030, 04 DE ABRIL DE 2017.



VALDECI FREDERICO DE ALMEIDA 3667 2 28/11/2016 29/11/2016 11

ELAYNE MARQUES DE OLIVEIRA DA SILVA TECNICO ADMINISTRATIVO 3797 5 28/11/2016 02/12/2016 11
ERIKA CARVALHO LEMOS DE OLIVEIRA ANALISTA DE BIBLIOTECONOMIA 3391 1 30/11/2016 30/11/2016 11

MARIA IGNEZ DE BARROS SILVEIRA ANALISTA DE SAUDE - PSICOLOGIA 743 1 02/12/2016 02/12/2016 12

FRANCISCO ALEXSANDRO SOUSA 2680 2 01/12/2016 02/12/2016 12

ELKELIZ DELIENE SAMPAIO ANALISTA ADMINISTRATIVO 1823 3 30/11/2016 02/12/2016 11

CRISTIANE VALERIA VIDAL 5024 2 30/11/2016 01/12/2016 11

DANIEL RODRIGUES VERAS 4453 1 25/11/2016 25/11/2016 11

RITA DE CASSIA ROCHA DE OLIVEIRA TECNICO ADMINISTRATIVO 3767 1 29/11/2016 29/11/2016 11
ANDERSON CARLOS DA COSTA SILVA  REQUISITADO 2115 1 25/11/2016 25/11/2016 11

ANA PAULA ALVES BATISTA TECNICO ADMINISTRATIVO 3270 1 30/11/2016 30/11/2016 11
JOAO BOSCO RAMOS FERREIRA ANALISTA DO MPU/PERICIA/CONTABILIDADE 5127 1 24/11/2016 24/11/2016 11

LUPICINIO GOMES DE SOUSA TECNICO ADMINISTRATIVO 3726 2 29/11/2016 30/11/2016 11
IGOR NEGREIROS JANOT ANALISTA PROCESSUAL 3650 4 29/11/2016 02/12/2016 11

SAMIR FRANCISCO DE ALMEIDA TECNICO ADMINISTRATIVO 3440 3 29/11/2016 01/12/2016 11
MARCIA SANDOVAL BATISTA SIMAO TECNICO ADMINISTRATIVO 756 2 29/11/2016 30/11/2016 11
MARIZELY MARQUES DRUMMOND TECNICO ADMINISTRATIVO 2758 3 29/11/2016 01/12/2016 11

JOSE ROBERTO DA SILVA MACHADO 4434 2 25/11/2016 26/11/2016 11

CLAUDIA HELENA BRAGANCA TECNICO ADMINISTRATIVO 1990 1 02/12/2016 02/12/2016 12
TIAGO LUIZ DA SILVA MARQUES PESSOAL SEM VINCULO 5087 1 02/12/2016 02/12/2016 12

ADRIANE HONORATO RABELO DE CARVALHO REQUISITADO 2457 2 01/12/2016 02/12/2016 12
SERGIO EDUARDO FERREIRA DE LIMA ANALISTA PROCESSUAL 1965 1 05/12/2016 05/12/2016 12

CELIA REGINA DE SOUZA SANTOS RAMALHO TECNICO ADMINISTRATIVO 2404 2 06/12/2016 07/12/2016 12
THALITA LUCENA MARTINS DE MIRANDA ANALISTA DO MPU/PERICIA/CONTABILIDADE 4679 1 30/11/2016 30/11/2016 11

GRAZIELLA GARCIA PAIVA PIRES ANALISTA DE ARQUITETURA/PERITO 3922 1 01/12/2016 01/12/2016 12

DANIEL QUEIROZ DA SILVA 5163 1 01/12/2016 01/12/2016 12

SIGRID HABIB FRAXE 5169 1 29/11/2016 29/11/2016 11

ANALISTA DE INFORMATICA/ 
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.030, 04 DE ABRIL DE 2017.



NAYARA EDIANNE MENESES FRAGA 5198 1 30/11/2016 30/11/2016 11

SHIRLENE DE CARVALHO 4747 15 01/12/2016 15/12/2016 12

ANALUCY PARA ASU E SILVA 4976 39 11/11/2016 19/12/2016 11

MONIQUE ALVES DE SIQUEIRA ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4492 2 02/12/2016 03/12/2016 12
EDVALDO BARBOSA ANALISTA PROCESSUAL 2665 2 01/12/2016 02/12/2016 12

CAROLINA MALUGANE ROCHA MELLO GOULART 4347 1 02/12/2016 02/12/2016 12

DENISE SANDOVAL SIMAO FARIAS REQUISITADO 2454 5 02/12/2016 06/12/2016 12
DENISE SANDOVAL SIMAO FARIAS REQUISITADO 2454 1 07/12/2016 07/12/2016 12

JAIR ANTONIO ALVIM ANALISTA PROCESSUAL 1399 5 28/11/2016 02/12/2016
DAYANA FERNANDES DE ALENCAR BOMFIM TECNICO ADMINISTRATIVO 2932 1 01/12/2016 01/12/2016 12

CLAVIA ASSUNCAO TEIXEIRA DE MATOS TECNICO ADMINISTRATIVO 1352 1 05/12/2016 05/12/2016 12
FERNANDES ANTONIO DA SILVA TECNICO DE APOIO ESPECIALIZADO 728 1 05/12/2016 05/12/2016 12

EDVALDO BARBOSA ANALISTA PROCESSUAL 2665 3 12/12/2016 14/12/2016 12
SUZETE SHIRLEY PEREIRA SIMOES DAMASCENO TECNICO ADMINISTRATIVO 944 1 09/12/2016 09/12/2016 12

ALESSANDRA DA SILVA SOUZA TECNICO ADMINISTRATIVO 2902 1 01/12/2016 01/12/2016 12
GONCALO RIBEIRO DE OLIVEIRA JUNIOR ANALISTA ADMINISTRATIVO 3340 1 05/12/2016 05/12/2016 12
MAYARA AZEVEDO JACUNDA FERREIRA ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4883 1 06/12/2016 06/12/2016 12
LAIANE VASCONCELOS LEAO VELAME ANALISTA DO MPU/SAUDE/SERVICO SOCIAL 4581 7 07/12/2016 13/12/2016 12

TIRZA CORREIA PIMENTEL ALVES DE ARAUJO TECNICO ADMINISTRATIVO 972 9 12/12/2016 20/12/2016 12

CRISTIANE VALERIA VIDAL 5024 1 02/12/2016 02/12/2016 12

TIAGO BARBOSA PASSOS TECNICO ADMINISTRATIVO 3563 5 24/11/2016 28/11/2016 11

LEIBNITZ ALEXANDRE ALVES 4717 1 30/11/2016 30/11/2016 11

PAULO ESPINDULA 3933 13 24/11/2016 06/12/2016 11

ANDRESSA ANJOS DOS SANTOS 4295 1 05/12/2016 05/12/2016 12

RAFAEL MARTINS DOS SANTOS TECNICO ADMINISTRATIVO 3078 3 07/12/2016 09/12/2016 12
RAFAEL MARTINS DOS SANTOS TECNICO ADMINISTRATIVO 3078 3 28/11/2016 30/11/2016 11

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/SEGURANCA

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.030, 04 DE ABRIL DE 2017.



RAFAEL MARTINS DOS SANTOS TECNICO ADMINISTRATIVO 3078 6 01/12/2016 06/12/2016 12
ALINE MIRIAN DO NASCIMENTO GONCALVES ANALISTA DE SAUDE - ODONTOLOGIA 3355 1 06/12/2016 06/12/2016 12
LUDIMILA TAVARES DE CASTRO BRANDAO ANALISTA PROCESSUAL 3174 4 06/12/2016 09/12/2016 12

MONICA TORRES LIMA DA SILVEIRA 2586 12 28/11/2016 09/12/2016 11

CRISTIANE VALERIA VIDAL 5024 3 05/12/2016 07/12/2016 12

WLADIMIR REIS DA SILVA 3152 1 07/12/2016 07/12/2016 12

KLEBIO AMORIM MARQUES GOMES 4956 1 02/12/2016 02/12/2016 12

MANOEL CONCEICAO DA SILVA 5323 2 06/12/2016 07/12/2016 12

ERIKA ALMEIDA DOURADO 5055 1 02/12/2016 02/12/2016 12

EDVALDO BARBOSA ANALISTA PROCESSUAL 2665 4 06/12/2016 09/12/2016 12
JOSE ALVES TORRES REQUISITADO 2569 1 02/12/2016 02/12/2016 12

RENATO DE OLIVEIRA SILVA TECNICO DE INFORMATICA 3400 3 23/11/2016 25/11/2016 11
ANDERSON DE MELO PANTALEAO ANALISTA PROCESSUAL 3347 3 07/12/2016 09/12/2016 12

WILLIAM RODRIGUES GONCALVES ESTRELA TECNICO ADMINISTRATIVO 3286 1 05/12/2016 05/12/2016 12
KATIA ROGERIA GOMES DE SENA TECNICO ADMINISTRATIVO 3215 5 12/12/2016 16/12/2016 12
KATIA ROGERIA GOMES DE SENA TECNICO ADMINISTRATIVO 3215 7 30/11/2016 06/12/2016 11
CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA ANALISTA DE ORCAMENTO 1867 2 29/11/2016 30/11/2016 11

ERIKA TAMARA MIQUETT OLIVEIRA 4311 21 29/11/2016 19/12/2016 11

OLIVIA MARIA MENDES ARAUJO VIEIRA CORREA 4585 5 28/11/2016 02/12/2016 11

ANALISTA PROCESSUAL 3744 25 26/11/2016 20/12/2016 11

LAERTON LEITE DE FARIA TECNICO ADMINISTRATIVO 1138 1 12/12/2016 12/12/2016 12
ADRIANA CHAGAS RIBEIRO ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4889 3 12/12/2016 14/12/2016 12
RAFAEL DE BARROS LOPES TECNICO ADMINISTRATIVO 3809 1 07/12/2016 07/12/2016 12

RUBENS LOPES SIQUEIRA 4998 4 05/12/2016 08/12/2016 12

TECNICO DE SAUDE/CONSULTORIO 
DENTARIO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/TRANSPORTE

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

ANALISTA DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/COMUNICACAO SOCIAL

SERGIO RENATO CESAR MUNHOZ TENENTE 
VILARDI

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.030, 04 DE ABRIL DE 2017.



JULIO CEZAR DE OLIVEIRA RANGEL ANALISTA DO MPU/PERICIA/CONTABILIDADE 5004 1 12/12/2016 12/12/2016 12

JULIANA DA SILVA MENDES BRASILEIRO 4802 1 09/12/2016 09/12/2016 12

MAYANE LOPES DE OLIVEIRA ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4078 2 15/12/2016 16/12/2016 12

BRUNO CESAR LOPES BRAGA 4563 1 09/12/2016 09/12/2016 12

MARCELLA REIS DE MORAIS FERREIRA ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4831 1 07/12/2016 07/12/2016 12

ELAINE LIMA TRINDADE SANCHES 4911 1 07/12/2016 07/12/2016 12

ANDRESSA SILVA DIAS
3953 3 06/12/2016 08/12/2016 12

MANOEL CONCEICAO DA SILVA 5123 3 13/09/2016 15/09/2016 9

LARISSA FERRAZ JANUZZI ANALISTA DO MPU/PERICIA/ARQUITETURA 4583 2 06/12/2016 07/12/2016 12

PEDRO DE OLIVEIRA NASCIMENTO 5116 1 06/12/2016 06/12/2016 12

SAMIA DE REZENDE PINTO ANALISTA PROCESSUAL 3164 3 05/12/2016 07/12/2016 12

ARTHUR ARAUJO FARRAPEIRA NETO 1982 1 05/12/2016 05/12/2016 12

JOIRA COELHO FURQUIM ANALISTA ADMINISTRATIVO 1304 2 12/12/2016 13/12/2016 12
MARINALVA RODRIGUES DA SILVA TECNICO ADMINISTRATIVO 815 3 05/12/2016 07/12/2016 12

CARLOS MARIO ASSIS DA SILVA REQUISITADO 2752 1 05/12/2016 05/12/2016 12

DANIEL DE ALMEIDA NASCIMENTO JUNIOR 4300 1 07/12/2016 07/12/2016 12

SELMA SILVINA OLIVEIRA DA SILVA TECNICO ADMINISTRATIVO 3277 1 24/11/2016 24/11/2016 11
KLEBER CORDEIRO DE MACEDO TECNICO ADMINISTRATIVO 3663 1 13/12/2016 13/12/2016 12

CONCEICAO ALVES PEREIRA REQUISITADO 870 15 07/12/2016 21/12/2016 12
FERNANDA RENATA DE OLIVEIRA SILVA TECNICO ADMINISTRATIVO 2950 1 13/12/2016 13/12/2016

JOAO BOSCO RAMOS FERREIRA ANALISTA DO MPU/PERICIA/CONTABILIDADE 5127 1 09/12/2016 09/12/2016 12
MONIQUE TAVEIRA CRISOSTOMO ANALISTA PROCESSUAL 3627 1 07/12/2016 07/12/2016 12

IEUNICE APARECIDA DA SILVA BUENO TECNICO ADMINISTRATIVO 764 2 12/12/2016 13/12/2016 12
TALITA GOULART FONSECA ANALISTA DE CONTABILIDADE/PERITO 3722 1 13/12/2016 13/12/2016 12

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO E COMUNICACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/SEGURANCA 

INSTITUCIONAL E TRANSPORTE

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

ANALISTA DE INFORMATICA/SUPORTE 
TECNICO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.030, 04 DE ABRIL DE 2017.



PATRICIA RODRIGUES PEREIRA TECNICO ADMINISTRATIVO 3730 1 09/12/2016 09/12/2016 12
LIVIA LINHARES SANTIAGO SANTOS TECNICO ADMINISTRATIVO 3462 1 09/12/2016 09/12/2016 12
MARA PATRICIA SANCHEZ ABREU ANALISTA DE ESTATISTICA/PERITO 3454 1 12/12/2016 12/12/2016 12

EDVALDO BARBOSA ANALISTA PROCESSUAL 2665 5 15/12/2016 19/12/2016 12
SANIR MOREIRA DA SILVA ANALISTA PROCESSUAL 2893 5 05/12/2016 09/12/2016 12

DAISE ELLEN DE MELO BARBOSA 4700 13 07/12/2016 19/12/2016 12

LUANA MEDEIROS MARTINS GONCALVES ANALISTA PROCESSUAL 3638 3 07/12/2016 09/12/2016 12
SOLANGE LUCIA DE OLIVEIRA REZENDE CESAR PESSOAL SEM VINCULO 4663 14 09/12/2016 22/12/2016 12

RYAN DE MATOS FARIAS 4922 1 14/12/2016 14/12/2016 12

EDIVANIA MARIA LIMA DE ARAUJO REQUISITADO 2482 1 09/12/2016 09/12/2016 12

MICHELLE SIDRIM MARRARA DE ARROCHELA LOBO ANALISTA PROCESSUAL 3590 1 29/11/2016 29/11/2016 11

SELMISON CAMPELO DE MIRANDA 4223 8 13/12/2016 20/12/2016 12

FERNANDA DE ANDRADE ALVES ANALISTA PROCESSUAL 3025 1 05/12/2016 05/12/2016 12

BRUNA CARVALHO LARA DE SOUSA 4301 5 12/12/2016 16/12/2016 12

VICTOR ACACIO GUIMARAES SANTOS 4713 1 13/12/2016 13/12/2016 12

TIAGO ARAUJO BORGES 4919 1 12/12/2016 12/12/2016 12

LUCIANA TELES CAMARA ANALISTA ADMINISTRATIVO 3748 1 12/12/2016 12/12/2016 12
RICARDO CESAR LAMOUNIER TECNICO ADMINISTRATIVO 1377 1 12/12/2016 12/12/2016 12

LUCIANA PAULA BORGES PEREIRA SCAFUTTO ANALISTA PROCESSUAL 3014 2 14/12/2016 15/12/2016 12
ADRIANA CHAGAS RIBEIRO ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4889 2 15/12/2016 16/12/2016 12

MARCIA SANTOS DE OLIVEIRA ANALISTA PROCESSUAL 3574 1 09/12/2016 09/12/2016 12
THAIS COELHO MARIANO ANALISTA PROCESSUAL 3872 1 09/12/2016 09/12/2016 12

MAX HAINN MARIANO DA SILVA ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4805 3 14/12/2016 16/12/2016 12
JACKELINE DA SILVA CARVALHO TECNICO ADMINISTRATIVO 3404 2 15/12/2016 16/12/2016 12

VIVIANE DO NASCIMENTO GUEDES 4953 2 15/12/2016 16/12/2016 12

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

ANALISTA DO MPU/TECNOLOGIA DA 
INFORMACAO E COMUNICACAO/SUPORTE E 

INFRAESTRUTURA

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.030, 04 DE ABRIL DE 2017.



ANDRESSA SILVA DIAS TECNICO ADMINISTRATIVO 3953 4 13/12/2016 16/12/2016 12
ANA CAROLINA AMANCIO DE ARAUJO ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4783 1 15/12/2016 15/12/2016 12

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA MONTEIRO 5030 7 10/12/2016 16/12/2016 12

VIVIANE CARLA SILVA LOCATELI TECNICO ADMINISTRATIVO 1088 15 09/12/2016 23/12/2016 12

SILVIA VIVIANE DE SOUZA BELARMINO 5124 1 16/12/2016 16/12/2016 12

DAYANE ARAUJO DE ALMEIDA ANALISTA DO MPU/SAUDE/ODONTOLOGIA 4199 1 14/12/2016 14/12/2016 12
PEDRO MENDES LUNA ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4699 15 06/12/2016 20/12/2016 12

VALTER BERNARDO GOMES JUNIOR ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4457 5 13/12/2016 17/12/2016 12
CLAUDIA OLIVEIRA CORTEZ TECNICO ADMINISTRATIVO 3900 1 13/12/2016 13/12/2016 12

FERNANDES ANTONIO DA SILVA TECNICO DE APOIO ESPECIALIZADO 728 4 14/12/2016 17/12/2016 12
ANA LUISA JORGE MARCONDES ANALISTA DO MPU/APOIO JURÍDICO/DIREITO 3609 2 01/12/2016 02/12/2016 12

GEORGE VANDRE RAMOS RODRIGUES TECNICO ADMINISTRATIVO 3702 5 16/12/2016 20/12/2016 12
FERNANDA CARVALHO GAZETA SALES TECNICO ADMINISTRATIVO 1007 2 13/12/2016 14/12/2016 12

GERLENY DO CARMO DIAS GUIMARAES 4864 2 15/12/2016 16/12/2016 12

JOSE ROBERTO DA SILVA MACHADO 4434 1 16/12/2016 16/12/2016 12

GABRIEL DE OLIVEIRA RODRIGUES PORTO 4558 1 19/12/2016 19/12/2016 12

ARISTOTELES RODRIGUES DE ARAUJO 4837 2 15/12/2016 16/12/2016 12

RENATO PEDRO DA SILVA PESSOAL SEM VINCULO 4426 90 12/12/2016 11/03/2017 12
IONE TEREZINHA DA FONSECA MARQUES ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4440 2 19/12/2016 20/12/2016 12

DENISE SANDOVAL SIMAO FARIAS REQUISITADO 2454 1 09/12/2016 09/12/2016 12

ANALISTA PROCESSUAL 3744 20 21/12/2016 09/01/2017 12

CARLOS ROGERIO GUIMARAES NAZARIO TECNICO ADMINISTRATIVO 2976 10 01/12/2016 10/12/2016 12
FERNANDA DE ANDRADE ALVES ANALISTA PROCESSUAL 3025 4 12/12/2016 15/12/2016 12

SELMA SILVINA OLIVEIRA LOURENÇO 3277 1 15/12/2016 15/12/2016 12

ANALISTA DO MPU/PERICIA/ENGENHARIA 
ELETRICA

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO E COMUNICACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO E COMUNICACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

SERGIO RENATO CESAR MUNHOZ TENENTE 
VILARDI

TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.030, 04 DE ABRIL DE 2017.



MARCIA MICHELLE CARNEIRO DA SILVA ANALISTA DO MPU/SAÚDE/SERVIÇO SOCIAL 4587 2 15/12/2016 16/12/2016 12
ELKELIZ DELIENE SAMPAIO ANALISTA ADMINISTRATIVO 1823 1 09/12/2016 09/12/2016 12

LEANDRO FRANCA DE SOUZA TECNICO ADMINISTRATIVO 4006 3 14/12/2016 16/12/2016 12

GISLEY AMARO DE ALMEIDA CUSTODIO MACIEL 4021 1 16/12/2016 16/12/2016 12

MAURO FARIAS BRITO 4180 1 19/12/2016 19/12/2016 12

DANIELE ALVES DE SOUSA ANALISTA PROCESSUAL 3658 1 16/12/2016 16/12/2016 12
DANIELE ALVES DE SOUSA ANALISTA PROCESSUAL 3658 1 19/12/2016 19/12/2016 12

MARCELO CAETANO REIS DE FREITAS 3466 1 19/12/2016 19/12/2016 12

EDUARDO FURTADO OLIVEIRA TECNICO DE INFORMATICA 3153 3 13/12/2016 15/12/2016 12
MARCIA SANTOS DE OLIVEIRA ANALISTA PROCESSUAL 3574 2 12/12/2016 13/12/2016 12

JULIA ALVES ICHIKI 4575 12 01/12/2016 12/12/2016 12

NIELLY MARIA DE OLIVEIRA FREIRE TECNICO DE APOIO ESPECIALIZADO 1324 3 17/12/2016 19/12/2016 12

VIVIANE DO NASCIMENTO GUEDES 4953 1 19/12/2016 19/12/2016 12

ELKELIZ DELIENE SAMPAIO ANALISTA ADMINISTRATIVO 1823 7 14/12/2016 20/12/2016 12

IEUNICE APARECIDA DA SILVA BUENO 764 3 14/12/2016 16/12/2016 12

LUANA MEDEIROS MARTINS GONCALVES ANALISTA PROCESSUAL 3638 1 19/12/2016 19/12/2016 12
MICHELLE FLOR HENRIQUES ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4134 1 16/12/2016 16/12/2016 12

ANNA CAROLINA FERREIRA DA ROCHA 3372 1 19/12/2016 19/12/2016 12

LIDIANE DINIZ MACHADO 4715 35 16/11/2016 20/12/2016 11

PATRICIA PEREIRA PICKINA 4995 3 14/12/2016 16/12/2016 12

DELSON RODRIGUES DAMASCENO JUNIOR TECNICO ADMINISTRATIVO 2155 20 09/11/2016 28/11/2016 11

4828 38 28/09/2017 04/11/2017 9

SHIRLENE DE CARVALHO 4747 14 16/12/2017 29/12/2017 12

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO E COMUNICACAO

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/ORCAMENTO

ANALISTA DO MPU/MEDICINA/CLINICA 
MEDICA

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO

ANALISTA DE INFORMATICA/BANCO DE 
DADOS

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

PAMELA IVELLIZE PAMPLONA GALVAO DE 
MEDEIROS

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.030, 04 DE ABRIL DE 2017.



REQUISITADO 2459 77 26/10/2017 10/01/2018 10

ALOISIO CLAUDIO MACEDO DE ARAUJO REQUISITADO 2547 60 04/12/2017 01/02/2018 12

FRANCISCA DJANICE DE MEDEIROS LIMA 5130 60 07/12/2017 04/02/2018 12

FRANCISCO VIANA DE CARVALHO REQUISITADO 2415 97 09/11/2017 13/02/2018 11

Brasília-DF, 02 de fevereiro de 2017

__________________________________
CÉSAR LUIZ GONZALEZ DA SILVA

CHEFE DA SECRETARIA DE ATENDIMENTO À SAÚDE

MARIA AUXILIADORA CAVALCANTE DE 
ALBUQUERQUE

ANALISTA DO MPU/APOIO TECNICO 
ESPECIALIZADO/GESTAO PUBLICA

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.030, 04 DE ABRIL DE 2017.



NOME CARGO MATR. DIAS DT. INICIAL DT. FINAL MÊS 

ALAN RODRIGUES MAGALHAES TECNICO DE INFORMATICA 3903 1 25/11/2016 25/11/2016 11
GECILDO MEDEIROS DE MELO TECNICO ADMINISTRATIVO 1111 1 25/11/2016 25/11/2016 11

CAMILA TOKARSKI BOAVENTURA ANALISTA DO MPU/SAUDE/PSICOLOGIA 4582 3 28/11/2016 30/11/2016 11
CARLOS ROGERIO GUIMARAES NAZARIO TECNICO ADMINISTRATIVO 2976 1 29/11/2016 29/11/2016 11

EDSON ANTUNES DE ALMEIDA TECNICO ADMINISTRATIVO 3189 1 29/11/2016 29/11/2016 11

FERNANDA CARVALHO GAZETA SALES TECNICO ADMINISTRATIVO 1007 2 21/11/2016 22/11/2016 11

FERNANDA CARVALHO GAZETA SALES TECNICO ADMINISTRATIVO 1007 2 23/11/2016 24/11/2016 11

DANIELE ALVES DE SOUZA COELHO 4534 20 30/11/2016 19/12/2016 11

SILVIA GONCALVES RIBEIRO 4927 12 25/11/2016 06/12/2016 11

JULIANA GONTIJO AGUIAR 4057 1 02/12/2016 02/12/2016 12

MARIA CLARA RODRIGUES COUTINHO 4329 5 01/12/2016 05/12/2016 12

TATIANA DE ARAUJO RIBEIRO WAMBIER 4218 3 28/11/2016 30/11/2016 11

CLAUDIA MARIA RAMOS JACINTHO REQUISITADO 2511 1 09/12/2016 09/12/2016 12

ANDREA BENOLIEL DE LIMA 4920 1 02/12/2016 02/12/2016 12

DANIEL ARAUJO SANTOS 4710 14 07/12/2016 20/12/2016 12

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Território

Diretoria Geral
Secretaria de Atendimento à Saúde

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURIDICO/DIREITO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

ANALISTA DO MPU/MEDICINA/CLINICA 
MEDICA

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.030, 04 DE ABRIL DE 2017.



FABIO RIBEIRO 4673 1 04/11/2016 04/11/2016 11

MILENE DE FREITAS ÂNGELO 5210 1 02/12/2016 02/12/2016 12

RITA CASSIA DE SOUZA SIQUEIRA VENCATO 5058 1 07/12/2016 07/12/2016 12

MOEMA DA ROCHA MENEZES 1902 1 02/12/2016 02/12/2016 12

MOEMA DA ROCHA MENEZES 1902 2 06/12/2016 07/12/2016 12

MARIA IGNEZ DE BARROS SILVEIRA ANALISTA DE SAUDE - PSICOLOGIA 743 1 09/12/2016 09/12/2016 12

GLICIA SOARES RODRIGUES REQUISITADO 2065 2 06/12/2016 07/12/2016 12

CANDICE MAIA SOARES DE ALCANTARA PINTO 4604 3 07/12/2016 09/12/2016 12

JOSE CLAUDIO PEREIRA LEAL 5038 2 07/12/2016 08/12/2016 12

MONICA DA SILVA PIRES 4868 1 12/12/2016 12/12/2016 12

EVERTON LUIZ REDIVO TECNICO ADMINISTRATIVO 3840 1 01/12/2016 01/12/2016 12

MONICA MARTINS MENDES 4760 2 01/12/2016 02/12/2016 12

WADJO CARDOSO DA SILVA 1991 3 14/12/2016 16/12/2016 12

JANAINA BEZERRA NOGUEIRA ANALISTA DE SAUDE/SERVICO SOCIAL 3562 1 13/12/2016 13/12/2016 12

JANIWSON SOUZA SOARES 4836 31 03/11/2016 03/12/2016 11

VICTOR ACACIO GUIMARAES SANTOS 4713 1 12/12/2016 12/12/2016 12

ANA LUCIA DA SILVA DANTAS TECNICO ADMINISTRATIVO 899 1 12/12/2016 12/12/2016 12

JANAINA BEZERRA NOGUEIRA ANALISTA DE SAUDE/SERVICO SOCIAL 3562 1 15/12/2016 15/12/2016 12

MARIA CAROLINA CARVALHO DA SILVA TECNICO ADMINISTRATIVO 3908 1 07/12/2016 07/12/2016 12

ANNA CAROLINE VERLAGE RIBEIRO 5208 1 16/12/2016 16/12/2016 12

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/SEGURANCA 

INSTITUCIONAL E TRANSPORTE

TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃO 

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

ANALISTA DE INFORMATICA/ 
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

ANALISTA DE INFORMATICA/ 
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

ANALISTA DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/COMUNICACAO SOCIAL

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

ANALISTA DO MPU/APOIO TECNICO 
ESPECIALIZADO/GESTAO PUBLICA

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/TRANSPORTE

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURÍDICO/DIREITO 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.030, 04 DE ABRIL DE 2017.



MARCELO FIUZA LIMA 4201 2 15/12/2016 16/12/2016 12

ANDERSON DE MELO PANTALEAO ANALISTA PROCESSUAL 3347 1 16/12/2016 16/12/2016 12

IVONE DOS SANTOS DA SILVEIRA REQUISITADO 4169 3 14/12/2016 16/12/2016 12

JOSE ANGELONARDENI NASCIMENTO 5082 1 19/12/2016 19/12/2016 12

ARTHUR ARAUJO FARRAPEIRA NETO 1982 4 13/12/2016 16/12/2016 12

JEAN PAUL DEGAUT PONTES TECNICO ADMINISTRATIVO 3080 1 09/12/2016 09/12/2016 12

ADRIANE HONORATO RABELO DE CARVALHO REQUISITADO 2457 2 14/12/2016 15/12/2016 12

RITA CASSIA DE SOUZA SIQUEIRA VENCATO 5058 1 15/12/2016 15/12/2016 12

JOAO PEDRO FIGUEIRO FILHO ANALISTA PROCESSUAL 1978 3 12/12/2016 14/12/2016 12

MARCELLO MAESTRI ROSSONI TECNICO ADMINISTRATIVO 1376 1 19/12/2016 19/12/2016 12

DANIEL GUILHERME SANTOS DE FRANCA 4682 1 16/12/2016 16/12/2016 12

Brasília-DF, 02 de fevereiro de 2017

__________________________________
CÉSAR LUIZ GONZALEZ DA SILVA

CHEFE DA SECRETARIA DE ATENDIMENTO À SAÚDE

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/SEGURANCA 

INSTITUCIONAL E TRANSPORTE

ANALISTA DE INFORMATICA/SUPORTE 
TECNICO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/SEGURANCA 

INSTITUCIONAL E TRANSPORTE

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.030, 04 DE ABRIL DE 2017.



NOME CARGO MATR. DIAS DATA INICIAL DATA FINAL

ALEXANDRE FERNANDES GONCALVES PROMOTOR DE JUSTICA 440 2 07/12/2016 08/12/2016 12

SELMA LEAO GODOY PROMOTOR DE JUSTICA ADJUNTO 10126 1 07/12/2016 07/12/2016 12

GERMANO CAMPOS CAMARA PROMOTOR DE JUSTICA 524 21 29/11/2016 19/12/2016 11
CONSUELITA VALADARES COELHO PROMOTOR DE JUSTICA 398 3 30/11/2016 02/12/2016 11

DANIELLE MARTINS SILVA PROMOTOR DE JUSTICA ADJUNTO 10024 7 05/12/2016 11/12/2016 12

DANIEL RODRIGUES DE FARIA PROMOTOR DE JUSTICA 583 180 14/12/2016 11/06/2017 12

Brasília-DF, 02 de fevereiro de 2017

__________________________________
CÉSAR LUIZ GONZALEZ DA SILVA

CHEFE DA SECRETARIA DE ATENDIMENTO À SAÚDE

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Território

Diretoria Geral
Secretaria de Atendimento à Saúde

MÊS 
INÍCIO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.030, 04 DE ABRIL DE 2017.



LIC MED PESS FAMILA MEMBRO

Página 1

NOME CARGO MATR. DIAS MÊS INÍCIO

GETULIO ALVES DE LIMA PROMOTOR DE JUSTICA 458 10 05/12/2016 14/12/2016 12

Brasília-DF, 02 de fevereiro de 2017

__________________________________
CÉSAR LUIZ GONZALEZ DA SILVA

CHEFE DA SECRETARIA DE ATENDIMENTO À SAÚDE

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Território

Diretoria Geral
Secretaria de Atendimento à Saúde

DATA 
INICIAL

DATA 
FINAL

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.030, 04 DE ABRIL DE 2017.


